
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ т. жму №. 

Об утверждении перечня тем выпускных 
| квалификационных работ и научных 

руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 

j (шифр ВМ.5666.*) «Программная инженерия» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе 
от 04.10.2019 № 9822/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных 
работ, предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-
работодателей в 2019-2020 учебном году по программам бакалавриата, специалитета, 
магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5666.*) «Программная инженерия» по 
направлению подготовки 09.04.04 «Программная инженерия» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 09.00.00 
Информатика и вычислительная техника от 26.11.2019, РК № 06/09-03-17 от 23.12.2019. 

Начальник Управления /лл J/ I 
образовательных программ / ([ if/I/ М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


к приказу начальника Упраь; 
от 

Приложение 
г.ния^образо.вательных ппогг 

/№ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5666.*) «Программная инженерия» по направлению подготовки 

09.04.04 «Программная инженерия» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Волошин Артём 
Аркадьевич 

Система нахождения предметов в 
бытовых условиях 

Терехов Андрей 
Николаевич 

профессор Кафедра системного 
программирования 

2 Жибарь Марк 
Артурович 

Реализация алгоритмов time of light 
для задачи ультразвуковой 
компьютерной томографии на 
ПЛИС 

Терехов Андрей 
Николаевич 

профессор Кафедра системного 
программирования 

3 Кузьмина 
Елизавета 
Владимировна 

Графическая технология 
управления «умным домом» 

Литвинов Юрий 
Викторович 

доцент Кафедра системного 
программирования 

4 Милова Наталья 
Андреевна 

Эффективная разрешающая 
процедура для задачи 
выполнимости в теории 
номинальных систем типов с 
вариантностью 

Кознов Дмитрий 
Владимирович 

профессор Кафедра системного 
программирования 

5 Пермяков 
Михаил Павлович 

Реализация алгоритмов time of light 
для задачи ультразвуковой 
компьютерной томографии на 
ПЛИС 

Луцив Дмитрий 
Вадимович 

старший преподаватель Кафедра системного 
программирования 

6 Петров Алексей 
Андреевич 

Автоматическая калибровка 
внешних параметров 

Луцив Дмитрий 
Вадимович 

старший преподаватель Кафедра системного 
программирования 



широкоугольных камер в 
автомобильных системах кругового 
обзора 

7 Слесарев Илья 
Дмитриевич 

Профилирование 
энергоэффективности мобильных 
устройств 

Терехов Андрей 
Николаевич 

профессор Кафедра системного 
программирования 

8 Соколова Полина 
Александровна 

Использование автоматов в 
интерпретаторе MACASM 

Луцив Дмитрий 
Вадимович 

старший преподаватель Кафедра системного 
программирования 

9 Цымбалюк Илья 
Владимирович 

Реализация МАС-обфускатора для 
виртуальной машины Java 

Луцив Дмитрий 
Вадимович 

старший преподаватель Кафедра системного 
программирования 


